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تازه های مطبوعات

انعکاس

جوان – این روزنامه نوشت: از شدت تأسف و ••
شرم‌ناکی نانوشـتنی است، اما »دوبس دوبس« و 
»حُس حُس« به وجه غالب برخی مداحی‌ها تبدیل 
شده است. مختص محرم هم نیست، از فاطمیه و 
اربعین گرفته تا شهادت سایر ائمه و حتی ولادت 
معصومین )سلام ‌ا... علیهم(، انگار از نظر برخی 
مداحان چیزی جز این نمی‌تواند مجلس را گرم 

کند؛ اسمش را هم گذاشته‌اند »شور«!
اعتماد- الیاس حضرتی در یادداشتی خطاب ••

به رئیس دستگاه قضا نوشت : همه کسانی که 
در سال‌های بعد از انقلاب مرتکب جرم سیاسی 
شده‌اند اما به دلیل تصویب نشدن قانون جرم 
سیاسی از سوی حکومت، در دادگاه انقلاب و به 
عنوان متهم امنیتی محاکمه شده‌اند، طلبکاران 
جمهوری اسلامی هستند... جناب عالی می‌توانید 
دستور تجدید رسیدگی به جرایم متهمان سیاسی 
را براساس قانون جرم سیاسی صادر کنید یا با در 
نظر گرفتن تخفیفات جدی، زمینه آزادی آنان را 

فراهم آورید. 
ــان ملی – ایــن روزنــامــه نوشت : بر اساس •• آرم

ــال ۱۴۰۰ تعداد  ــا، در س ــزارش‌ه تــازه‌تــریــن گ
مستأجران پایتخت از مالکان بیشتر شد و نرخ 
رسمی رشد اجاره‌بها در تهران که تا سال گذشته 
حدود ۳۰ درصد گزارش می‌شد‌، آذر امسال از ۵۱ 

درصد هم گذشت.
همشهری  - این روزنامه نوشت : ۶۰ درصد ••

ایرانیان از اختلالات روانی خود اطلاعی ندارند 
و  40.8 درصد از میزان شیوع اختلال روان در میان  
افرادی است که یک عضو از خانواده شان را به دلیل 

ابتلا به کرونا از دست داده اند.
فرهیختگان – ایــن روزنــامــه با تیتر »خیابان ••

تحقیق و تفحص از خودروسازان ورود ممنوع بود!« 
نوشت : یکی از بخش‌هایی که از اوایل دهه 1380 
چهار تحقیق و تفحص بی‌نتیجه در آن انجام شده، 
حوزه خودروسازی است. بررسی ها  نشان می‌دهد 
در چهار دوره به 10 مورد از بی‌کفایتی‌ها و مدیریت 
ناکارآمد اشاره شده است اما هیچ‌وقت برای این 
مشکلات چاره‌اندیشی نشده و وظایف و اختیارات 

مجلس در حد تهیه گزارش متوقف مانده است!

برنا نیوز مدعی شد : یک منبع آگاه از انتقادات ••
روحانی و رئیس دولت اصلاحات به یکدیگر در 
نشست چهار نفره خبر داد و گفت : محمد خاتمی 
ــدار از کم توجهی و بی‌توجهی حسن  در این دی
روحــانــی بــه انــتــقــادات و پیشنهادهای اصــاح‌ 
طلبان بــرای بهبود عملکرد دولــت انتقاد کرده 
است و رئیس دولت تدبیر و امید نیز مجدد تاکید 
داشته که برخی اصلاح‌ طلبان قصد زمین زدن 
دولــت وی را داشته‌اند. این منبع اصــاح ‌طلب 
گفت: ما انتظار داشتیم آقای خاتمی در این دیدار 
صراحتا از بی‌توجهی آقــای روحانی به نصایح 
اصلاح ‌طلبان دربــاره رحمانی فضلی وزیر وقت 
کشور انتقاد کنند که متاسفانه آقای خاتمی به 
این مسئله نپرداخته‌اند. طبق پیگیری ‌های برنا 
یکی از محور‌هایی که در این نشست مورد بحث و 
گفت وگو قرار گرفته است آرایش   جریانات سیاسی 
در انتخابات ۱۴۰۰ و احراز صلاحیت نشدن علی 
لاریجانی و اسحاق جهانگیری و یکدست شدن 
حاکمیت بوده که گفته می‌شود، محمد خاتمی 
رئیس دولت اصلاحات قرار است به زودی برای 
این امر نامه سرگشاده‌ای را صادر و در آن تاکیداتی 

درخصوص جمهوریت نظام بیان کند.
تابناک نوشت : رضا حسینی قطب‌آبادی، ••

ــاره نقش  عضو کمیسیون صنایع و معادن درب
مجلس در وضعیت اقــتــصــادی، اظــهــار کــرد: 
ــا متاسفانه طرح  ــرات داده مــی‌شــود ام ــذک »ت
ســوالات در نیمه راه خنثی می‌شود و ناکام 
می‌ماند، درخصوص استیضاح هم که اصلا اجازه 
انجامش را نمی‌دهند و به اشکال گوناگون ما را 
تحت فشار و لابی‌های مختلف قرار می‌دهند که 
نه بتوانیم استیضاحی را به نتیجه برسانیم و نه 
کاری را   برای دفاع از حق و حقوق مردم انجام 

دهیم.«
خبرآنلاین نوشت : بعد از اعلام خبر »فروش ••

ویلاهای منتسب به نهاد ریاست جمهوری« در 
منطقه آزاد قشم از سوی سعید محمد، دبیر شورای 
عالی مناطق آزاد ، برخی کاربران منتقد حسن 
روحانی ، تصاویری از ویــای مجللی را منتشر 
کردند و مدعی شدند که این ویلا متعلق به روحانی 
است و رئیس جمهور سابق را به زندگی اشرافی 
متهم  و از او انتقاد کردند . این در حالی است که 
یک جست و جوی ساده اینترنتی مشخص می کند 
، ویلای لاکچری مورد اشاره منتقدان ، نه در ایران 
بلکه در آمریکاست و مالک آن ، نه حسن روحانی 
بلکه کــری کلارکسون، خواننده ، آهنگ ساز، 
ترانه‌سرا و بازیگر آمریکایی است که چهار بار نامزد 
جایزه »گرمی« بهترین آلبوم آواز پاپ شده که دو بار 
آن را  کسب کرده و در ویترین افتخارات خود دارد.
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اظهار نظر مرتبط

خطیب ‌زاده در واکنش به 
اظهارات مالی : هیچ پیش شرطی 

را نپذیرفته و نمی‌پذیریم
ــس از انتشار  زاهـــدی – امـــا ســاعــتــی پ
ــارات راب مــالــی، نماینده آمریکا  ــه اظ
در مذاکرات وین مبنی بر این که بدون 
ــران  آزادی زنــدانــیــان دوتابعیتی در ای
توافق هسته ای ممکن نیست ، سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد : 
جمهوری اسلامی ایران هیچ پیش شرطی 
را از روز اول نپذیرفته و طرح این موضوعات 
اگر برای مسائل داخلی و رسانه‌ای باشد از 
آن عبور می‌کند ولی معتقد است مذاکرات 
به انـــدازه کافی پیچیده اســت و نباید با 
اظهارات پیچیده آن را  پیچیده تر کرد.
ــاره وضعیت اتباع ایرانی  وی گفت: درب
بازداشت شده در آمریکا نگرانی خود را 
از ابتدا اعــام کردیم و به خاطر موضوع 
انسانی این داستان چه به صورت مستقیم 
چه غیرمستقیم و چه پیش از مذاکرات و 
چه همراه با این مذاکرات  این موضوع در 
دستورکار ما بوده ولی طبیعی است که دو 
مسیر مختلف است. اگر آمریکا به توافقاتی 
که از قبل هم انجام داده بود پایبند باشد 
انسانی در کمترین زمان  ایــن موضوع 
قابل حل است. این دو مسیری است که 
از هم جداست ولی اگر اراده در طرف 
باشد در هر دو مسیر می‌توانیم  مقابل 
در کمترین زمان ممکن به توافق پایدار 
و قابل اتکا برسیم.وی همچنین افزود: 
توافقی که دنبال آن هستیم توافق پایدار 
و قابل اتکاست و هیچ چیزی کمتر از این را 
نمی پذیریم . آن‌ چه برای ما اصالت دارد، 
کیفیت آن چیزی است که توافق می‌شود 
توافق  لــذا  بیشتر.  نه  و  کمتر  چیزی  نه 
موقت یا چیزهایی شبیه این، هیچ گاه در 

دستورکار ما نبوده است

توئیت سیاسی

سردار طلایی ‌نیک سخنگوی وزارت دفاع شد

با حکم امیر سرتیپ محمدرضا قرایی آشتیانی وزیر 
دفاع، سردار رضا طلایی‌ نیک سخنگوی وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح شد.وی هم‌اکنون 
معاون توسعه مدیریت و برنامه‌ریزی راهبردی و امور 
مجلس این وزارتخانه است.گفتنی است؛ سردار 
ــم  طلایی ‌نیک در دولــت‌ هــای یازدهم و دوازده
معاون حقوقی و امــور مجلس 
ــاع و در دوره‌هــای  ــر دف وزی
مجلس  هــفــتــم  و  ــم  ــش ش
شورای اسلامی، نماینده 
مردم بهار و کبودرآهنگ 

بود./ تسنیم

چمران: به لطف الهی در سلامتی به سر می‌برم

رئیس شورای شهر تهران درباره وضعیت جسمانی 
خود اظهار کرد: الحمدلله به لطف الهی و دعای 
خیر مردم هم اکنون در سلامتی به سر می‌برم.وی 
افزود : ترخیص شدم و به زودی و در زمانی که پزشک 
معالج مجوز دهد در صحن شــورا حضور خواهم 
یافت. مهدی چمران ضمن تکذیب 
خبرهای منتشر شده مبنی بر 
عمل جراحی سر خود گفت: 
این موضوع صحت ندارد و 
جراحی من در حد یک عمل 

آنژیو بود./ ایسنا

نگاه سوم 

چهره ها

سفیر جدید فلسطین در تهران بعد از ظهر دیروز و در 
حاشیه مراسم بزرگداشت روز زن در تالار وحدت با 
لباسی گلدوزی شده  با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه کشورمان دیدار کوتاهی داشت. سلام 
الزواوی به تازگی جانشین پدرش صلاح الزواوی 
شده و قرار است به عنوان سفیر فلسطین در تهران  
مشغول کار شود. ماموریت صلاح الزواوی حدود 
دو هفته پیش پس از چهار دهه حضور در سفارت در 
تهران به پایان رسید. انتصاب سلام، دختر صلاح 
ــزواوی، به سفارت دولت خودگردان فلسطین  ال
بازتاب زیادی در میان فعالان فلسطینی داشت. 
اما سابقه حضور طولانی مدت خانواده او در ایران، 
)پدر سلام چهل سال در ایــران عهده دار منصب 
ــرای تهران  ــادرش در بهشت زه سفارت بــوده و م
مدفون است(، می‌تواند به معنی شناخت خوب او 

از مناسبات بین دو کشور باشد./ همشهری آنلاین

ــای ابتدایی که  توکلی - از همان روزه
موضوع سفر رئیس جمهور به مسکو به 
رسانه ها رسید، خوب و بد این سفر نقل 
محافل سیاسی شد. مسئله ای که رفته 
رفته  پر رنگ تر شد و  کار را به جایی رساند 
که حاشیه دیدار رئیسی – پوتین و ماجرای 
پروتکل استقبال از رئیسی؛  بر متن سفر 
مهم  اقتصادی رئیس جمهور کشورمان 
به همسایه شمالی غلبه کرد.  همین امر 
با واکنش روز گذشته وزیــر امــور خارجه 
کشورمان همراه شد و امیر عبداللهیان 
در این باره گفت:» در حاشیه های سفر 
آقای دکتر رئیسی بیان می‌کنند که نحوه 
چیدمان میز و نحوه استقبال از رئیس 
جمهور متفاوت از روســای جمهور دیگر 

بــود.  چند روز قبل از ایــن که سفر را به 
روسیه انجام بدهیم، به ما اعلام کردند که 
شرایط کرونایی در روسیه به شدت وخیم 
است. روزی که ما در آن جا بودیم ۷۰۰ 
نفر آمار رسمی فوتی‌های مبتلا به کرونا 
در روسیه بود و ۳۴ هزار آمار مبتلایانی 
که تست pcr از آن ها انجام شده بود. « وی 
افزود :» ما توافق کردیم که به دلیل این 
محدودیت‌ها و شرایط کرونایی در نشستن 
و چیدمان، پروتکل ها کاملًا رعایت و 
فاصله لازم حفظ شــود. بــرای ما بسیار 
مهم است که رئیس جمهور کشورمان در 
سفر خارجی که دارنــد آن هم در مرحله 
خطیر به کشوری که تا ایــن حد درگیر 
کروناست، همه پروتکل‌ها به دقت رعایت 

شود.همچنین آقای پوتین برای این که از 
آقای رئیسی استقبال کنند، از چند دقیقه 
قبل در کرملین در اتاق استقبال از ایشان 
قدم می‌زد و منتظر بود و وقتی آقای رئیسی 
وارد شد به سرعت به سمت آقای رئیس‌ 
 جمهور آمد .« امیر عبداللهیان ادامه داد:
» به ما گفته بودند از دو ساعت تا ۵ ساعت 
ــاده گفت وگو  آقــای پوتین گفتند که  آم
هستند، هر مقدار که فضای گفت وگو 
اجازه بدهد. ما از قبل گفته بودیم به دلیل 
طولانی بودن مذاکرات، هیئت ایرانی 
و آقای رئیس ‌جمهور هنگام اذان مغرب 
باید نمازشان را ادا کنند. ساعت ۵ و ۱۲ 
دقیقه که زمان اذان مغرب بود، آقای پوتین 
ــاره می‌کنند که من  به آقــای رئیسی اش
اطلاع دارم که وقت نماز شماست و من 
منتظر شما می مانم، ۹ تا ۱۰ دقیقه آقای 
پوتین در همان اتاق می‌نشیند و منتظر 
می‌ماند تا آقای رئیسی نماز را بخوانند و 
برگردند. در فرودگاه هم استقبالی که از 
آقای رئیسی انجام شد، استقبال رسمی 
بود و صرف نظر از تمام محدودیت های 

کرونایی که بود،‌تمام آداب و پروتکل‌ها 
رعایت شد «. صحبت های وزیر امور خارجه 
کشورمان به همین جا ختم نشد و امیر 
عبداللهیان گریزی هم به مذاکرات وین 
زد و اظهار کرد :»فعلا مذاکرات را در سطح 
کارشناسان ارشد و مدیران کل سیاسی و 
معاونان وزرا تنظیم کردیم و امیدواریم در 
همین سطح وارد پروسه اجرا شویم و نیاز 
به دیدارهای سطح بالاتری وجود نداشته 
باشد ولی متناسب با پیشرفت مذاکرات 
تصمیم راجــع به هرگونه اقــدام دیگری 
اتخاذ خواهد شد.  آن چیزی که برای ما 
مهم است و اگر دقت کرده باشید سعی 
می‌کنیم موضوع مذاکرات وین را در صدر 
اخبار قرار ندهیم این است که زمانی مردم 
عزیز در جریان دقیق‌تر مسائل قرار بگیرند 
که در میز مذاکرات اتفاق خوبی رخ داده 
باشد و امیدوارم به آن نقطه نزدیک بشویم.
امیرعبداللهیان گفت: آمریکایی‌ها مکررا 
درخواست دارنــد بــرای مذاکره ولی ما 
هنوز به این نقطه در جمع بندی‌های خود 

نرسیدیم.«

▪ جلالی:  سطح استقبال از رئیسی در 	
مسکو بی سابقه بود

همچنین  سفیر ایران در روسیه در مستند 
» به سمت تــوازن« که قرار است به زودی 
ناگفته های سفر آیت ا... رئیسی به روسیه 
و دیــدار با پوتین را تشریح کند، شبهات 
ایجاد شده در خصوص سفر رئیس جمهور 
به روسیه را مستدل توضیح می دهد. 
بخشی از صحبت های کاظم جلالی به 
شرح زیر است: * طبق بررسی‌های انجام 
شده در سفرهای روسای جمهور اسبق و 
روسای سایر کشورها به روسیه، تاکنون 
استقبال ها در داخل فرودگاه توسط معاون 
وزیر خارجه صورت می گرفته است. در 
گفت وگو با کرملین مطرح کردم به دلایل 
متعدد که قابل بیان نیست این استقبال 
از نظر ما پذیرفته نیست.  * براساس گفته 
روس ها تاکنون از هیچ رئیس جمهوری 
در فرودگاه بالاتر از معاون وزیر خارجه 
استقبالی صورت نگرفته است. در کرملین 
من با نزدیک ترین نفرات به آقای پوتین 
ارتباط دارم، زمانی که استوارنامه خود را 

تحویل دادم درخواست کردم تا بتوانم با 
افراد نزدیک با پوتین ارتباط داشته باشم، 
که  گفتند اصلا ما چنین چیزی تا به حال 
نداشته ایم اما به خاطر روابط با ایران این 
کار را انجام می‌دهیم. زمانی که با وزارت 
خارجه روسیه صحبت کردیم آن ها مطرح 
کردند که این نقض پروتکل است اما فقط 
برای ایران انجام می دهیم. *در داخل 
کرملین پوتین منتظر رئیسی بود، رئیسی 
لحظه ای منتظر نماند. در گذشته کسانی 
بودند که پوتین آن ها را پشت در معطل 
نگه داشته است.  *طی دو سالی که در 
روسیه هستم هفت مسئول عالی رتبه اعم 
از نخست وزیر یا رئیس جمهور وارد روسیه 
شده اند، پنج  نفر این افراد حتی استقبال 
فرودگاهی هم نداشتند یعنی فقط با آقای 
پوتین ملاقات کــرده انــد. دو مــوردی که 
از آن ها استقبال  شده  در سطح معاون 
وزیر خارجه در فرودگاه حضور پیدا کرده 
است. اما برای اولین بار وزیر مسئول ایران 
برای استقبال از آقای رئیسی  در فرودگاه 

حاضر شد . 

از  روز  نهمین  بیست ‌و  الملل-  بین  گــروه 
هشتمین دور مـــذاکـــرات ویـــن دربــــاره لغو 
تحریم ‌های ایران،درشرایطی برگزار شد که 
مذاکره‌کنندگان ارشد گروه ۱+۴ و ایــران در 
ادامــه رایزنی ‌های دیپلماتیک، بــرای دومین 
ــدار و دربــاره  روز متوالی در هتل کوبورگ دی
موضوعات باقی ‌مانده در خصوص  متون مربوط 
به تضمین‌ها و راستی‌آزمایی بحث و تبادل نظر 
کردند.به گفته اولیانوف،» بخش مهم متن پایانی 
مذاکرات وین در حال تدوین است« اما برخی 
سیاست ها و رفتارهای غیرسازنده طرف های 
مقابل از جمله اظهارات جدید نماینده ویژه 
دولت آمریکا در امور ایران، از مهم ترین عواملی 
است که باعث کندی رونــد گفت و گوها شده 
است.رابرت مالی سرپرست هیئت آمریکایی 
حاضر در وین به تازگی در مصاحبه ای با رویترز، 
با تعیین یک پیش شرط غیرمرتبط با روند گفت 
و گوها، از یکی دیگر از رفتارهای غیرسازنده 
واشنگتن درمسیر گفت وگوها پرده برداشت.
او درتازه ترین موضع گیری واشنگتن در قبال 
مذاکرات ویــن، با گره زدن موضوع مذاکرات 
به مسائل غیرمرتبط، ادعا کرده است که شکل 
گیری توافق در این گفت و گوها بدون آزادی 
زندانیان آمریکایی در ایران بعید خواهد بود.
به نظر می رسد واشنگتن به دنبال آن است تا با 
طرح بهانه های گوناگون، راه را برای دستیابی به 
توافق در وین دشوار سازد.با توجه به اتخاذ چنین 

رویکردهای غیرسازنده و غیرمرتبط با روند گفت 
و گوها که در تناقض آشکار با سیاست های قبلی 
واشنگتن مبنی بر تاکید بر تسریع در  روند حصول 
توافق با استفاده از تعیین ضرب الاجــل های 
ساختگی برای مذاکرات است؛ واشنگتن از یک 
سو از ضرب الاجل و تسریع در روند گفت و گوها و 
حصول توافق حرف می زند و از دیگر سو، با مطرح 
کردن پیش شرط های تازه که عملا کارشکنی در 
مسیر گفت و گوهاست، مانع از سرعت گرفتن 
رونــد رسیدن به توافق می شــود.رابــرت مالی 
البته در گفت وگو با رویترز اذعان کرده است که 
موضوع زندانیان »جدا« از مسئله مذاکرات هسته 
ای است. او درعین حال ادعا کرده که موضوع 

زندانیان، شرطی برای رسیدن به توافق است.

▪ ‏خالی بازی راب مالی!	
همزمان مسعود براتی، پژوهشگر و کارشناس 
حوزه تحریم در متنی با عنوان »خالی بازی 
راب مالی!« نوشت: راب مالی به رویترز گفته 
ــران نگهداری  موضوع چهار نفری که در ای
می‌شوند جــدا از مــذاکــرات هسته‌ای است 
اما آزادی آن ها پیش شرط توافق است. چرا 
این حرف زده شــده؟ و چرا این حرف نشان 
دهنده خالی بودن دست آمریکا در مذاکرات 
است؟‏نیازمند بــودن آمریکا در کوتاه مدت 
به مذاکره و توافق با ایــران، موضوع آشکار 
شده‌ای است که دلایلی دارد. یکی جلوگیری 

از تخریب اعتبار نظام تحریم‌ها در جهان، دوم 
ترمیم چهره دیپلماتیک آمریکا و سوم مشکلات 
داخلی از جمله تورم و ضعف سیاسی   که توافق 
می‌تواند به حل آن ها کمک ‌کند.‏آمریکا در 
ــران در کنار  برابر رفتار منطقی و اصولی ای
گذاشتن گزینه توافق موقت، مجبور به تغییر 
تاکتیک شده و می خواهد با گام میانی یعنی 
بازگشت به میز مذاکره، مسیر خودش را طی 
کند و حاضر است برای این کار امتیاز بدهد. 
آزادی پول های بلوکه شده ایران!‏ برای کاهش 
هزینه‌های سیاسی ایــن امتیاز دهــی ،لازم 
است نمایش‌هایی ترتیب بدهد. یکی تشدید 
دو قطبی با ترامپ و مقصر دانستن او در وضع 
موجود و دیگری طرح شرط جدید یعنی آزادی 
زندانیان آمریکایی در ایران. ایران مذاکره با 
پیش شرط را اصلا قبول ندارد و آمریکا الان 
در نقطه‌ای نیست که بتواند تمایلات خودش 
را به مذاکرات تحمیل کند.‏آمریکا برای فرار 
از هزینه‌های سیاسی داخلی موضوع آزادی 
زندانیان آمریکایی در ایــران را به مذاکرات 
سخت‌تر  نتیجه‌اش  کــه  زد  پیوند  هسته‌ای 
شدن مذاکرات خواهد بود.با این حال ،امیر 
ابوالفتح کارشناس مسائل بین الملل  علی 
از  هایی  نشانه  که  نوشت:»حالا  توئیتی  در 
احتمال توافق در مذاکرات وین نمایان شده 
، آمریکا شــرط جدیدی را بــرای بازگشت به 
ــت: آزادی زندانیان  ــرده اس برجام مطرح ک
دو تابعیتی در ایــران؛ موضوعی که می تواند 
دستیابی به توافق را از بین ببرد یا به تاخیر 
بیندازد.« همزمان کاربری نیز نوشت:» ‏اعلام 
علنی این پیش شرط )آن هم بعد از اعتصاب 
غذای چند روز پیش یکی از کارمندان سابق 
سفارت آمریکا در ایران( می تواند برای گرفتن 
ژست قــدرت )به منظور اقناع افکار عمومی 
داخل آمریکا در صورت حصول توافق(، توجیه 
تراشی برای اعمال تحریم علیه کشورمان )به 
بهانه حقوق بشر( و انداختن توپ در زمین ایران 
)در صورت شکست مذاکرات( باشد و گر نه می 
توانستند برای آزادی جاسوس شان از همان 
کانال های موازی و واسطه‌ای همیشگی شان 

استفاده کنند!«.

سنگ اندازی جدید واشنگتن در جاده وین 
 راب مالی سرپرست هیئت آمریکایی حاضر در وین ، با تعیین یک پیش شرط غیرمرتبط با روند 

گفت و گوها، احیای برجام بدون آزادی زندانیان آمریکایی را بعید دانست!

 ناگفته های امیر عبداللهیان
 از دیدار در کرملین

وزیر خارجه: پوتین ١٠ دقیقه منتظر نماز رئیس جمهور ماند،میز بزرگ برای حفظ 
سلامتی آیت ا... رئیسی بود،اگر لازمه رسیدن به توافق خوب، گفت وگو با آمریکا 

باشد، آن را نادیده نمی گیریم

مجاور - دولــت سیزدهم پس از آن که سکان 
کشور را به دست گرفت، با توجه و تمرکز بر ایجاد 
گشایش های اقتصادی سیاست همکاری با 
شرق و اولویت بخشی و تعامل هر چه بیشتر با 
کشور های منطقه به ویژه همسایگان را در دستور 
کار خود قرار داد. یک چرخش از غرب به شرق 
اساسی که استارت آن با پذیرش عضویت دایم 
ایران در سازمان شانگهای زده شد و به تازگی 
نیز با سفر رئیس جمهور کشورمان به روسیه 
ادامه پیدا کرد. در همین راستا، همایش ملی 
»ایران و همسایگان« روز گذشته با حضور سید 
یحیی رحیم صفوی ،دستیار و مشاور عالی رهبر 
جمهوری اسلامی ایران در امور نیروهای مسلح 
و نیز رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع، احمد 
وحیدی وزیــر کشور،  سید احسان خاندوزی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و امیر عبداللهیان 
وزیر امور خارجه کشورمان برگزار شد. در این 
مراسم،  سرلشکر صفوی مشاور عالی رهبر 
انقلاب در امور نیروهای مسلح از دوران جدید 
در حیات سیاست خارجی ایران سخن گفت و 
تاکید کرد :»سیاست همکاری با شرق و توسعه 
همه جانبه با چین و روسیه دشمنان غربی، 
رقبای منطقه ای و برخی داخلی ها را دچار 
حیرت و انفعال کرده است، کشورمان با ۱۱ 
سیستم ژئوپلیتیک منطقه ای ارتباط دارد. بر 
این اساس، ایران ‌می‌تواند ضمن توسعه روابط 
خود با کشورهای چین، روسیه و هند، سازمان 

همکاری شانگهای را با اوراسیا و اکو پیوند دهد 
تا از منافع مشترک ‌آن در ۲۰ سال آینده بهره‌مند 
شود.« سرلشکرصفوی با بیان ‌این که قلمروی 
تمدنی ایران با چین مشترک بوده، اضافه کرد: 
ــدرت از غــرب به شــرق را  ــروز حرکت آرام ‌ق ام
شاهدیم. به طوری که چین، روسیه، هند و آسیا 
به عنوان قدرت‌های آینده مطرح هستند. در این 
خصوص باید این موضوع را هم گفت که چین ‌و 
روسیه منافع محور هستند  و ما ایدئولوژی محور 
هستیم.« سخنان صفوی به همین جا ختم نشد 
و او در حاشیه همایش ملی ایران و همسایگان 
در جمع خبرنگاران حاضر  شد و در بخشی از 
سخنان خود  به موضوع عضویت ایران در سازمان 
شانگهای اشاره کرد و گفت:» حضور ایران در 
شانگهای یعنی شبکه‌های راه آهن چین با عبور 
از ایــران، عراق و سوریه به مدیترانه و سپس به 
اروپا برسد. همچنین ۱۵ کشور همسایه ما ۶۰۰ 
میلیون نفر جمعیت دارند که اگر سالانه ۲ درصد 
از این جمعیت به ایران بیایند، ۱۲ میلیون نفر 
خواهند شد. چینی‌ها اعلام آمادگی کردند که 
سالی ۵ میلیون گردشگر به ایران بفرستند. اگر 
ما ظرفیت پذیرش این گردشگران و زیرساخت‌ها 

را داشته باشیم، گردشگری می‌تواند برای ایران 
یک منبع بزرگ باشد.«

▪ تاکید وزیــر کشور بر تاسیس وزارتخانه 	
همسایگان 

در بخش دیگری از این مراسم، سردار وحیدی 
وزیــر کشور در اظهاراتی  با تاکید بر این که 
با  اسلامی  جمهوری  در  سیاست‌ها  اصـــولًا 
اولویت منطقه‌ای بــوده اســت، گفت:» البته 
این به معنای بی‌توجهی به روابط بین ‌المللی 
نیست و جمهوری اسلامی اصلا به دنبال دور 
شدن از فضای بین‌المللی نیست؛ چرا که باید 
در معادلات جهانی حتما حضوری قوی داشته 
باشد.« وی  با بیان این که سیاست همسایگی 
یک‌ طرفه نیست، اظهار کرد: »این امر باید مورد 
تفاهم در سطح منطقه و همسایگان باشد و 
باید همسایگان ما هم به این مفهوم مشترک 
برسند و ادراک و آگاهی خوبی حاصل شود 
تا به صورت دوطرفه دنبال شود.« وزیر کشور 
همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با 
اطلاع از این که دولت و مجلس به دنبال اضافه 
شدن وزارتخانه های جدید نیستند؛ گفت: 

ــرورت راهــبــردی برای  به دلیل اهمیت و ض
توسعه روابط همه جانبه با همسایگان تشکیل 
وزارتخانه همسایگان ضروری به نظر می رسد 
که باید بررسی کارشناسی شــود.«   وحیدی 
همچنین در حاشیه این مراسم با بیان این که 
در سیاست دولت سیزدهم، همسایگی جزو 
ــروز در توسعه  ــه داد: ام اولویت‌هاست، ادام
روابـــط با کشورهای همسایه تــاش خوبی 
صورت می‌گیرد و بعضی از کدورت‌ هایی هم 
که با برخی از همسایگان مطرح بود، رفع شده 
است و الان روابط خوبی با همسایگان داریم که 
باید آن را توسعه دهیم.«وزیر اقتصاد نیز از دیگر 
مهمانان این مراسم بود. احسان خاندوزی طی 
سخنانی  در همایش ملی ایران و همسایگان، 
گفت: ما حتماً در مرزهای شرقی و در حوزه 
شمالی با محوریت روسیه و در کرانه های غربی 
با تمرکز بر ترکیه و عراق و نیز در جنوب خلیج 
فارس، مراکز تجاری ایجاد خواهیم کرد.« وی 
با بیان این که ایران با داشتن ۱۵ کشور همسایه 
می‌تواند کریدور چین و هند از سویی و روسیه 
و اروپا از سوی دیگر باشد، تاکید کرد: »تمام 
همسایگان ایــران در دو دهه اخیر از متوسط 
نرخ رشد اقتصادی بالاتری نسبت به متوسط 
رشد اقتصادی جهانی قرار دارنــد. این روند 
بیانگر رونق اقتصادی همسایگان ایران و بهبود 
ظرفیت های بالقوه همکاری اقتصادی و تجاری 

با این کشورهاست.«

وزیر کشور به دنبال تأسیس »وزارت همسایگان« 
رحیم صفوی: سیاست نگاه به شرق، دشمنان و رقبای منطقه ای ما را متحیر و 

منفعل کرده است 


